Nº 148, quarta-feira, 5 de agosto de 2009128 3ISSN 1677-7069

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2009

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna
público que, conforme processo n.º 1.02.000.000777/2009-91, refe-
rente ao Pregão nº 12/2009, e nos termos da legislação vigente, foi
homologado no dia 31/07/2009, pelo Sr. Secretário Regional, DR.
HÉLIO LUIZ DE ALMEIDA, a referida licitação, cujo objeto é
contratação de serviços de desenvolvimento de sistemas para a con-
fecção de um novo portal para a Procuradoria Regional da República
da 2ª Região do Ministério Público Federal, em Plone 3, tendo o
referido certame resultado FRACASSADO.

LEONARDO QUEIROGA RAMOS
Chefe da Divisão de Aquisições e Contratos

Substituto

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 12/2009

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Lidia Ka-
ragulian Fortes - ME. Objeto: Prestação de serviços de confecção de
cópias de chaves, conserto, abertura e troca de segredo de fechaduras,
bem como o fornecimento de materiais a eles relacionados, durante o
exercício de 2009. Vigência: 03/08/2009 a 31/12/2009. Assinatura:
03/08/2009. Processo n.º 1.03.000.000463/2009-51. Valor total es-
timado: R$ 4.182,00 (quatro mil, cento e oitenta e dois reais). Fun-
damento legal: Pregão 14/2009. Notas de Empenho: 2009NE000376,
2009NE000377, 2009NE000378 e 2009NE000379. Data das NEs:
31/07/2009. Crédito da despesa: 03062058142640001-004348. As-
sinam: Paulo Bressaglia, pela Contratante, e Lidia Karagulian Fortes,
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° termo aditivo ao contrato firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais e a em-
presa Telemar Norte Leste S.A. Objeto: Alterar a Cláusula Décima -
Do Prazo de Vigência do Termo de Contrato nº 66/2007, referente à

prestação de serviços de telefonia fixa comutada local às unidades da
Procuradoria da República nos Municípios de Pouso Alegre e São
João Del Rei, em decorrência da prorrogação contratual. Vigência:
13/08/2009 a 12/08/2010. Data da assinatura: 27/07/2009. Assinam:
pela Contratante, Patrícia Mourão Cerqueira Figueiredo, Secretária
Estadual; e, pela Contratada, Débora de Cássia Silva, Especialista em
Licitações e José Célio Fonseca da Cunha, Gerente de Operação de
Ve n d a s .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa posto mime Ltda. OB-
JETO: Fornecimento de combustível para abastecimento dos veículos
oficiais da Procuradoria da República em Jaraguá do Sul/SC. Mo-
dalidade da Licitação: Pregão. Valor Mensal estimado: R$ 85,82
(oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Valor pago no
exercício: R$ 472,01 (quatrocentos e setenta e dois reais e um cen-
tavo). Valor global: 472,01 (quatrocentos e setenta e dois reais e um
centavo. Nota de Crédito: 2009NC001349. Empenho:
2009NE001279, em 09/07/2009. Elemento de Despesa: 33.90.30.
Programa Atividade 03.062.0581.4264.0001. Vigência: 16/07/2009 a
31/12/2009. Data e Assinatura: 16.07.2009, Márcio Francesco dos
Santos Ferreira, pela Contratante e Paulo César Chiodini, pela Con-
tratada.

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa Comercio de combustíveis
Blumenau Ltda. OBJETO: Fornecimento de combustível para abas-
tecimento dos veículos oficiais da Procuradoria da República em
Blumenau/SC. Modalidade da Licitação: Pregão. Valor Mensal es-
timado: R$ 580,37 (quinhentos e oitenta reais e trinta e sete centavos)
Valor pago no exercício: R$ 3.192,04 (três mil, cento e noventa e dois
reais e quatro centavos). Valor global: R$ 3.192,04 (três mil, cento e
noventa e dois reais e quatro centavos). Nota de Crédito:
2009NC001349. Empenho: 2009NE001279, em 09/07/2009. Elemen-
to de Despesa: 33.90.30. Programa Atividade 03.062.0581.4264.0001.
Vigência: 16/07/2009 a 31/12/2009. Data e Assinatura: 16.07.2009,
Márcio Francesco dos Santos Ferreira, pela Contratante e Renato
Jacques Teixeira e Thiago Pacheco Teixeira, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e o Sr. Jorge Luiz do Prado. OBJETO:
Prorrogação e reajuste do contrato de Locação de 01 sala comercial
PRM/Joaçaba. Valor Contratual: R$ 48.066,00 (quarenta e oito mil e
sessenta e seis reais). Valor pago no exercício: R$ 10.060,00 (dez mil
e sessenta reais) Empenho original: 2005NE000831 de 12 de julho de
2005. Nota de Crédito original: 2005NC000795. Vigência: 08 de
agosto de 2008 a 07 de agosto de 2010. Data e Assinatura:
31.07.2009, Sidney Marinho Filho, pela contratante e, Jorge Luiz do
Prado pela Contratada.

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e Trieste Construções Ltda. OBJETO:
Prorrogação e reajuste do contrato de Locação de 03 salas comerciais
PRM/Joaçaba. Valor Contratual: R$ 172.233,52 (cento e setenta e
dois mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos).
Valor pago no exercício: R$ 36.732,72 (trinta e seis mil, setecentos e
trinta e dois reais e setenta e dois centavos) Empenho original:
2005NE000829 de 12 de julho de 2005. Nota de Crédito original:
2005NC001256. Vigência: 08 de agosto de 2008 a 07 de agosto de
2010. Data e Assinatura: 28.07.2009, Sidney Marinho Filho, pela
contratante e, Rui Carlesso pela Contratada.

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e Limger Equipamentos de Segurança
Eletrônica Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato n.
29/2005. Valor Global: R$ 9.361,20 (nove mil, trezentos e sessenta e
um reais e vinte centavos). Valor pago no exercício: R$ 1.880,00 (mil
oitocentos e oitenta reais ) Empenho original: 2005NE000910 de 05
de agosto de 2005. Nota de Crédito: 2005NC001348. Vigência: 08 de
agosto de 2008 a 07 de agosto de 2010. Data e Assinatura:
31.07.2009, Sidney Marinho Filho, pela Contratante e, Marcos Anô-
nio Zanardo, pela Contratada.

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e Imobiliária Bello. OBJETO: Pror-
rogação da vigência e reajuste do Contrato nº 23/2005. Valor Global:
R$ 81.835,08 (oitenta e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oito
centavos). Valor pago no exercício: R$ 18.102,48 (dezoito mil, cento
e dois reais e quarenta e oito centavos). Empenho original:
2005NE000949. Elemento Despesa: 339039. Programa/Atividade
03062058142640001. Vigência: 10/08/2005 a 09/08/2010. Data e As-
sinatura: 31.07.2009, Sidney Marinho Filho, pela Locatária e, Lean-
dro Bello pelo Locador.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2005

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Tocantins, CNPJ nº 26.989.715/0056-86 e a
empresa COPY SYSTEMS COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA.,
CNPJ nº 02.336.168/0001-06 . OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 10/2005 cujo objeto é a locação de máquinas
reprográficas. VIGÊNCIA: até 30/09/2009. SIGNATÁRIOS: Pedro
Roberto Rodrigues Simões, pela Contratante, e Enizete Cezar da
Fonseca, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2009

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Acre. CONTRATADA: NORSERGEL VI-
GILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES S. A. CNPJ:
06.272.413/0008-88 Objeto: Serviço de vigilância armada. Vigência:
25/07/09 a 25/12/10. Assinatura: 25/07/09. Processo:
1.10.000.000386/2009-02. Valor Global Estimado: 37.050,00 (trinta e

sete mil e cinquenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, Inciso VII da
Lei 8.666/93. Nota de Empenho: 2009NE000238. Data da NE:
23/07/09. Crédito da Despesa: 03062058142640001. Ratificação: Fer-
nando José Piazenski, Procurador-Chefe Substituto. Assinam: Paulo
Machado Corrêa, pela Contratante, e Cláudio Pereira da Silva e João
Polati Filho, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e Gilson Camera; OBJETO: locação de
uma vaga de garagem do Condomínio Edifício Millennum, situado na
Rua Júlio Assis Cavalheiro, nº 1000, - Francisco Beltrão/PR, de
interesse da Procuradoria da República no Município de Francisco
Beltrão; MODALIDADE: Art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93; VALOR:
R$ 1440,00 anual; VIGÊNCIA: 01/08/09 a 31/07/10; ASSINATURA:
29/07/09; PROCESSO: 1.25.000.001974/2009-22; EMPENHO:
2009NE001183; ELEMENTO DE DESPESA: 39.90.36 - Pessoa Fí-
sica. ASSINAM: Maurício Kuehne Junior, Coordenador de Admi-
nistração, pela Contratante, e Gilson Camera, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2009

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Editora
Padma Ltda. OBJETO: Renovação Anual das Assinaturas dos Pe-
riódicos "Revista Trimestral de Direito Civil", "Revista de Direito de
Estado" e "Revista de Direito Renovar". PROCESSO:
1.30.001.000607/2009-31. VALOR TOTAL DA ASSINATURA: R$
1.000,00 (um mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I,
da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Lourival de Castro Saraiva -
Secretário Estadual.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 26/2009

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de
adaptação do imóvel sede da PRM/Itaperuna. CONTRATANTE:
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Es-
tado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Simpson Construtora Ltda.
OBJETO: Inclusão do parágrafo primeiro da Cláusula Primeira - Do
Objeto e a alteração das Cláusulas Sexta - Dos Prazos de Execução
dos Serviços, Nona - Do Preço, Décima - Do Recebimento e do
Pagamento e do Parágrafo único da Cláusula Décima Primeira - Da
Dotação Orçamentária, em razão de acréscimo nos serviços a serem
realizados pela CONTRATADA, totalizando 24,35% do valor inicial
do Contrato. PROCESSO: 1.30.001.000495/2009-19. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 65, I, alínea "a" e o § 1º, da Lei 8666/93. DATA DE
ASSINATURA: 27/07/2009. ASSINATURAS: Lourival de Castro Sa-
raiva - Secretário Estadual, pela Contratante e Daisy Cavalcanti
Simpson - Sócia-Diretora, pela Contratada. APROVAÇÃO: Eduardo
André Lopes Pinto - Procurador-Chefe.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL Nº 15, DE 4 DE AGOSTO DE 2009
15º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Procurador-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão do 15º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do
Trabalho, observado o que dispõem os artigos 6º, § 4º, 49 e 57 da Resolução nº 67/2007 (Regulamento do Concurso), publica, para
conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos aprovados, com as respectivas notas das Provas Orais, das Notas Finais de Aprovação,
do Resultado da Aferição de Títulos e as Médias Finais.

Inscrição Nome Prova
Oral

Nota Final de
Aprovação

Títulos Média Fi-
nal

15-0100-00003-0 Alexandre Salgado Dourado Martins (sub judice) 65,20 64,67 7 55,06
1 5 - 11 0 0 - 0 0 0 7 1 - 2 Alzira Melo Costa 68,80 61,31 23 54,93
15-0200-00157-7 Ana Carolina Marinelli Martins 75,00 64,99 24 58,16
15-0700-00043-0 Ana Valéria Targino de Vasconcelos 66,40 61,36 27 55,63
15-1300-00013-9 Ângelo Fabiano Farias da Costa 68,80 65,12 19 57,43
15-0500-00058-4 Annelise Fonseca Leal Pereira 67,20 62,88 29 57,23
15-2100-00056-7 Antonio Gleydson Gadelha de Moura 82,80 66,52 35 61,26
15-0100-00004-8 Augusto Grieco Sant'Anna Meirinho 67,60 60,04 60 60,03
15-0404-00025-0 Bruna Iensen Desconzi 61,60 60,04 27 54,53
15-0800-00024-5 Carla Afonso de Nóvoa 86,60 68,04 29 61,53
15-0300-00182-0 Carlos Alberto Costa Peixoto 66,00 60,00 40 56,66
15-2200-00045-3 Carlos Henrique Pereira Leite 64,20 60,07 19 53,23
15-1800-00055-3 Carolina Marzola Hirata 68,00 61,80 19 54,66
15-0200-00233-6 Christiane Vieira Nogueira 66,00 60,00 71 61,83
15-1200-00002-1 Daniela da Silva Elbert 73,20 64,27 43 60,73
15-1500-00082-5 Danielle Olivares Corrêa Masseran 69,00 60,00 22 53,66
15-1500-00081-7 Everson Carlos Rossi 63,00 60,00 38 56,33
15-0100-00056-0 Francisco Carlos da Silva Araujo 63,80 60,12 22 53,76
15-0400-00273-9 Gilberto Souza dos Santos 64,60 60,04 33 55,53
15-0700-00052-9 Giselle Alves de Oliveira 76,00 69,80 29 63,00
15-1700-00003-9 Gustavo Luis Teixeira das Chagas 65,20 61,48 44 58,56
15-2400-00002-3 Jeferson Pereira 69,20 61,47 20 54,56
15-0200-00022-8 João Filipe Moreira Lacerda Sabino 62,60 60,03 31 55,19
15-0800-00026-1 José Carlos Souza Azevedo 67,00 62,00 30 56,66
15-0700-00063-4 Lorena Brandão Landim Camarotti 65,60 60,03 25 54,19
15-0300-00099-8 Lorena Vasconcelos Porto 95,60 74,04 94 77,36
15-1600-00057-6 Luana Lima Duarte 78,40 66,35 17 58,13
15-0700-00001-4 Mariana Ferrer Carvalho Rolim 69,40 61,36 23 54,96
1 5 - 1 0 0 0 - 0 0 2 11 - 0 Marielle Rissane Guerra Viana 71,40 61,96 28 56,30
15-0100-00037-4 Michelle Bastos Chermont 73,20 64,48 24 57,73
15-0300-00025-4 Renato de Paula Amado 68,40 63,36 34 58,46
15-0100-00471-0 Silvana da Silva de Suckow 77,80 65,92 26 59,26
15-0100-00173-7 Thiago Gurjão Alves Ribeiro 81,80 67,11 48 63,93
15-0301-00039-8 Wagner Gomes do Amaral 72,80 61,92 20 54,93

OTAVIO BRITO LOPES